
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

25/2023

10/03/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/04/2023
Pregão presencial
17/2023 - PR
25/2023

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à contratação de
empresa(s) especializada(s) para eventual prestação de serviços de manutenção
corretiva e preventiva, incluindo o fornecimento de peças e acessórios para os
veículos, máquinas e equipamentos da frota da Administração Municipal de
Luzerna/SC e entes conveniados, em conformidade com as especificações do Edital e
de seus Anexos.

Lote: 1
Participante: MECANICA FACIN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 Serviços de mecânica geral para veículos leves - por hora

trabalhada - Serviços de mecânica geral para veículos leves - por
hora trabalhada

950,000 H/T 6,00 71.440,00

2 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo mec. veíc. leve

1,000 UN 6,00 75.200,00

Total do Participante: 146.640,00

Lote: 2
Participante: MECANICA FACIN LTDA

3 Serviços de mecânica geral para vans, ambulâncias, caminhonetes
e camionetas - Serviços de mecânica geral para vans, ambulâncias,
caminhonetes e camionetas - por hora trabalhada

400,000 H/T 6,00 43.240,00

4 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - mec. vans

1,000 UN 6,00 56.400,00

Total do Participante: 99.640,00

Lote: 3
Participante: MECANICA FACIN LTDA

5 Serviços de mecânica geral para micro-ônibus e ônibus - Serviços
de mecânica geral para micro-ônibus e ônibus - por hora trabalhada

500,000 H/T 6,00 70.500,00

6 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - mec. micro-ônibus

1,000 UN 6,00 47.000,00

Total do Participante: 117.500,00

Lote: 4



Página: 2 / 5

Participante: LUZERNA AUTO PECAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
7 Serviços de mecânica geral para caminhões - Serviços de mecânica

geral para caminhões - por hora trabalhada
1.900,0 H/T 7,00 217.924,11

8 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - mec. caminhões

1,000 UN 7,00 88.350,00

Total do Participante: 306.274,11

Lote: 5
Participante: LUZERNA AUTO PECAS EIRELI

9 Serviços de mecânica geral para equipamentos e máquinas pesadas
- Serviços de mecânica geral para equipamentos e máquinas
pesadas - por hora trabalhada

1.000,0 H/T 7,00 142.596,90

10 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - mec. máquinas

1,000 UN 7,00 102.300,00

Total do Participante: 244.896,90

Lote: 6
Participante: VANDERLEI WEIRICH JUNIOR - MEI

11 Serviços de funilaria e pintura para veículos leves - Serviços de
funilaria e pintura para veículos leves - por hora trabalhada

1.000,0 H/T 6,00 75.200,00

12 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - fun. veículos leves

1,000 UN 6,00 28.200,00

Total do Participante: 103.400,00

Lote: 7
Participante: VANDERLEI WEIRICH JUNIOR - MEI

13 Serviços de funilaria e pintura para vans, ambulâncias - Serviços de
funilaria e pintura para vans, ambulâncias, caminhonetes e
camionetas - por hora trabalhada

500,000 H/T 6,00 42.300,00

14 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - fun. vans

1,000 UN 6,00 28.200,00

Total do Participante: 70.500,00

Lote: 9
Participante: LUZERNA AUTO PECAS EIRELI

17 Serviços de funilaria e pintura para caminhões - Serviços de
funilaria e pintura para caminhões - por hora trabalhada

300,000 H/T 7,00 36.270,00

18 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - fun. caminhões

1,000 UN 7,00 27.900,00

Total do Participante: 64.170,00

Lote: 10
Participante: LUZERNA AUTO PECAS EIRELI

19 Serviços de funilaria e pintura para equipamentos e máquinas
pesadas - Serviços de funilaria e pintura para equipamentos e
máquinas pesadas - por hora trabalhada

300,000 H/T 7,00 46.453,50

20 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante

1,000 UN 7,00 41.850,00



Página: 3 / 5

do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - fun. máquinas

Total do Participante: 88.303,50

Lote: 11
Participante: MECANICA FACIN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
21 Serviço de mecânica especializada (retífica e montagem de

motores) para veículos leves - Serviço de mecânica especializada
(retífica e montagem de motores) para veículos leves - por hora
trabalhada

500,000 H/T 6,00 44.650,00

22 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - mec. esp. veículos leves

1,000 UN 6,00 51.700,00

Total do Participante: 96.350,00

Lote: 12
Participante: MECANICA FACIN LTDA

23 Serviço de mecânica especializada (retífica e montagem de
motores) para vans - Serviço de mecânica especializada (retífica e
montagem de motores) para vans, ambulâncias, caminhonetes e
camionetas - por hora trabalhada

500,000 H/T 6,00 54.050,00

24 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - mec. esp. vans

1,000 UN 6,00 37.600,00

Total do Participante: 91.650,00

Lote: 14
Participante: LUZERNA AUTO PECAS EIRELI

27 Serviço de mecânica especializada (retífica e montagem de
motores) para caminhões - Serviço de mecânica especializada
(retífica e montagem de motores) para caminhões - por hora
trabalhada

500,000 H/T 7,00 66.648,45

28 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - mec. esp. caminhões

1,000 UN 7,00 27.900,00

Total do Participante: 94.548,45

Lote: 15
Participante: LUZERNA AUTO PECAS EIRELI

29 Serviço de mecânica especializada (retífica e montagem de
motores) para equipamentos - Serviço de mecânica especializada
(retífica e montagem de motores) para equipamentos e máquinas
pesadas - por hora trabalhada

500,000 H/T 7,00 77.966,55

30 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - mec. esp. máquinas

1,000 UN 7,00 46.500,00

Total do Participante: 124.466,55

Lote: 16
Participante: MECANICA FACIN LTDA

31 Serviços de eletricidade para veículos leves - Serviços de
eletricidade para veículos leves - por hora trabalhada

500,000 H/T 6,00 37.600,00

32 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - elet. veículos leves

1,000 UN 6,00 28.200,00



Página: 4 / 5

Total do Participante: 65.800,00

Lote: 17
Participante: MECANICA FACIN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
33 Serviços de eletricidade para vans, ambulâncias, caminhonetes e

camionetas - Serviços de eletricidade para vans, ambulâncias,
caminhonetes e camionetas - por hora trabalhada

400,000 H/T 6,00 45.120,00

34 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - elet. vans

1,000 UN 6,00 18.800,00

Total do Participante: 63.920,00

Lote: 18
Participante: VALTER GEHM - ME

35 Serviços de eletricidade para micro-ônibus e ônibus - Serviços de
eletricidade para micro-ônibus e ônibus - por hora trabalhada

500,000 H/T 6,00 66.975,00

36 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - elet. micro-ônibus

1,000 UN 6,00 18.800,00

Total do Participante: 85.775,00

Lote: 19
Participante: VALTER GEHM - ME

37 Serviços de eletricidade para caminhões - Serviços de eletricidade
para caminhões - por hora trabalhada

400,000 H/T 6,00 50.508,08

38 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - elet. caminhões

1,000 UN 6,00 28.200,00

Total do Participante: 78.708,08

Lote: 20
Participante: VALTER GEHM - ME

39 Serviços de eletricidade para equipamentos e máquinas pesada -
Serviços de eletricidade para equipamentos e máquinas pesadas

400,000 H/T 6,00 55.020,08

40 Peças e acessórios originais do fabricante do veículo ou
revendedora autorizada - Peças e acessórios originais do fabricante
do veículo ou revendedora autorizada de peças originais, conforme
lista-catálogo - elet. máquinas

1,000 UN 6,00 28.200,00

Total do Participante: 83.220,08

Lote: 21
Participante: INCOGIL IND DE PECAS E CONSERTOS GIACOMIN LTDA

41 Serviços de torno e manutenções para equipamentos e máquinas
pesadas - Serviços de torno e manutenções para equipamentos e
máquinas pesadas - por hora trabalhada

1.000,0 H/T 6,50 134.640,00

Total do Participante: 134.640,00

Lote: 22
Participante: INCOGIL IND DE PECAS E CONSERTOS GIACOMIN LTDA

42 Serviços de solda para vans, micro-ônibus e caminhões - Serviços
de solda para vans, micro-ônibus e caminhões - por hora trabalhada

1.000,0 H/T 6,50 126.225,00

43 Serviços de solda para equipamentos e máquinas pesadas -
Serviços de solda para equipamentos e máquinas pesadas - por
hora trabalhada

1.000,0 H/T 6,50 132.770,00

Total do Participante: 258.995,00



Página: 5 / 5

Total Geral:2.419.397,67

Assinatura do Responsável

05/04/2023Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


